UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

Villavicencio, 31 de Enero de 2020

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV
N° 002 DE 2020

De acuerdo a los establecido en el Titulo I Capitulo Primero, Articulo 21 literal j) de la Resolucién Rectoral N°
2079 de 2014 mediante la cual se Adopta et Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los Lianos,
modificada mediante Resolucion N° 2568 de 2015, me permito-relacionar a continuacion et Informe Final
Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de la propuesta allegada dentro la invitacién superior al 10% de
la menor cuantia e inferior a 120 SMMLY N° 002 de 2020 cuyo objeto es el “ADQUISICION DE MATERIAL DE
VIDRIO ¥ CONSUMIBLES DE LABORATORIO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEL
ACUERDO DE COOPERACION No. 9 DERIVADO DEEL CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOGS-
ECOPETROL S.A.”, relacionado a continuacion:

EVALUACION. JURIDICA

EVALUACION JURIDICA )
INVITACION SUPERICR AL 10% DE LA MENQR GUANTIA E INFERIOR AL 120 SMMLY N°
PROCESC 002 de 2020
ADQUISICION DE MATERIAL DE VIDRIO Y CONSUMIBLES, DE LABORATORIO BARA EL
OBJETQ DESARROLLO DE LAS ACTIMIDADES DEL ACUERTQ DE COUPERACION Ne. 9 DERVADO
DEL CONVENIO MARCO 5228521 UNILLANCS-ECOPETROL 8.4,
FEGHA 28 DE ENERG-DE 2020

Se estudiaran y analizaran los recquisitos esencizles de orden oonsﬁtucionai ¥ iegal exipidos en la Consttucién Polifica, el
Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resaluciin Rectoral 2074 de 2014, demds nofmas concordanies v en &l Pliego de
Condiciones, verificandn su eshicte cumpBmisrto. Constifuyen retuisiios ssenciafes de las propuestss los documentos
de las mismas gue & ajusten a las comdiciones ¥ especificacionas que sobre ellos s2 soficiien a los proponentes. Serén
descastadas las propuestas que no curmiplan los cifados requisitos legales. Cuando hay hechos sotories y de fonde en jos
documerdos esenclales se rechazs ta propussta de plano. Al final de i evaluacitn hay que-dejar constancia de Guenes
cumplen ¥ quisnes no cumplen ¥ por qué especificacionss o condiciones de fondo no oumpien En pﬁmer lugar se
varificars |a existencia de los documentos que son motivo de rechazo. o

NO CUMPLE
FOLIOS 1.2
) " £l proponentena
El oferente deberd difgenciar debidamente la carta de presentacion de Ja propussta, ;n: ;Zaendt?;:dm:;‘g
la cual debe ser suserta por e representante ieigal o l& persona apoderada, de {- propuesta
acuerdo con el anexo N° 1. La carta de presentzcion de la propuesta debe seguir e conforme aifm;naio
aj modele swministrado por fa enfidad, y estar firmada por la persona nefurst surministrado en el
proponenie o por &l representante legal de la sodedad, congorcio o unidn tempoyel § 'pliego P
propenents, indicando su. nombre,  document: de jdenﬁd_ad y-demés datos { . condidiones
requeridos en el farmato suministrado-con este pliege de condiciones. )
’ Co Vaior dala
propuesta
] . . L . N ($95.218.802)
Para las personas juridicas’ se debe anexar a [a oferta, copla del cerlificado de
existencia y representacion legal de fa Cémara de Comerdio, expedido con una
anfelaritn no.mayor a 30 dlas calendario de o fecha de presentecion de.la
propuesta,. Ast mismo en el objete social se debe ectablecer claramente que se
encuentra legaimente habllitada para la venta yo distribucitn y/o comercializacion de
material de jaboratodo refackonados con o abjelo del presente proceso. bas
personas juridicas infegrantes de Un consorGio o unidh feraporal dében presentar CUMPLE
b |nd}vidua§m9nte ¢ cortificado de exstenciay fepresentacién legal con fos requlsrtos CEOLO& 34
’ anofados:
En este cerfificade debe conslar que o termino de duracion de la persona mrid[ca no ;-
podra ser ferior a 12 det plazo de ejecucin del confrato, st fiquidacion y ut 1) afio
mas, en el caso de los consorcios y de fas umones lemporales, cada uno de sus.
infegrantes que sea parsona juridica deberd curmplir individuamente con esfa regla.
E! obieto socif de i socieded deberd ingluir as achwcfades principales obigio del
presente pllego de congiciohes. .
i
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En ¢l caso de les psrsonas. malurales deberdn aporter copla det cerfficado de
medricula mercantt, axpedido por I8 Cémara de Comércio con Una anislacion de
.| expedicidn: no mayor a 30 dias calendario de la fecha de presentacién de las
"¢} . | propuestss. Asi mismo en of objelo socid o én fas aclividades comerciales se debe NO APLICA
sstablecer Garamente Ja venia yo distribucin yio comercizlizacin de materizl de
iahorstonic relacionadas con ¢ objeto del presente procsso v las condiciones
s soliciiadas en o presente plisgo de condiciones. '-
@ En ol evenio de acter en cafidad de apoderado tebe aoreditar of respecnm podet. NO APLICA

Ef ofrete deber apoftr ooanra leghie ol NIT O RUT, oo ss bio do | Lo

) :_:onsarcia o unicnes famporaies de cada uno deos mismbros integrantes

Folosupia legible 'de I cédula de cludadania legible ¢ infegra {5 dos caras) de la
persona naiurl, representants tegal de la persona furldica, cugndo se frale de CUMPLE
cansarcio o unéones iamporgles de cada uno de los miembros infegrantes, - FOLIO®

Acrediar que se encuentra & paz v salvo por concepto de aporie a 1o sistemas de
seguridad seclaf v parafiscal, de- acuerdo con lo exigido en ol articulo 25 de ls Ley
1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013, Cuando se trats de personas juridicas, dicho
vertificado debe ser expedido por ef revisor fiscal (cuande 12 empresa esté obligedo
-1 & tenerlo} o del representante legal (cuando la empresa no posea revisor fiscal), en
e conste que se encuentra a paz ¥ salve por concepo ¢ page de sus
obligaciones con los sistemas de seguidzd social (selud, pensidn ¥ rissgos
profesionalesy y eportes parafiscales {SENA, ICBF y cajas de tompensacitn
farniliar}, durante fos dffimos seis (08} meses contades 2 parllr del ders de [a
'} presents iwitaciin. Las persomas juridices v nahiwales intsgrentes de un Consorcio
-1 o Unin Temporal deben presentar ndvidualmerds ef certificado sobre of page de
los apories al Sistema General do Segurided Socia y aportes parafiscales, con los
requisiios antes mencionadas, Adidlonalmente, cuando ¢f proponente se sncuenire
| exento de feafizar &l bago de aportes parafiscales (Sena e ICBF), deberd fambién

| reelizar una manifestacion suscrita por el revistr fiscal ylo sepresentante legal, que
| avredite su condicin de beneficiarto de dicha exonerackn a cumplr con los

- presupuestos normativos dei Decreto 624 de 1983 arfieulo 114-1 y Decreto 1626 de CUMPLE
o) | 2016.Cuando se tate de persona nélutalas, ésfas deberdn mandester, bajo la | FCLIOTA,
gravedad del juramenty, si tienien empleatos 2 su cargo, en el cual la declaraciin
debe mencionar QU Se enclena a paz y salvo por conceolo G pago de sus
| obiigacionas con los sistemas de sequridad social (salud, pensidn -y riesges
prcfesionales) y aportes parafiscales (SENA, 10BF y csjas de compensacidn familiar)
cwando Je resulte exigiles por 2 Ley, duranis kos lfimos sefs (0) meses contados
& barky tel oieme da la presente cotvocatoria, en cumpimlento de fo dispuesto en &l
arficuly 560 de fa Ley 789 de 2002, of artculo 23 de la Ley 1150 de 2007 Ahors bien,
§f fa persona nafural no tens empleados a su care, deberd mendfedtar dicha
drounstencls bejo la gravedad del juramenlo, deslarar que se encuenira
personalimante 4 paz y salve por conceptn de sus apnites-a Iz sequridad social en
salud pensionss v que ha cumplido con dichas obligacienss. Dicha cerfificacion
deberd expedlizse cor una antelacin inferior a freinta {30) dias calendario, ale fecha
| predsta para el cleme dé Ta presente invitacitn. La Universidad de los Lianos se
reserva el darecho de realizar las verifcaciones de! case, Los cerlifados expedidos
por & Revisor Fiscal deben venr acompafiados de copia de la céduls de
cludadania, copia de fa farjsta profesions! v copia cerfficado de antecadenies
disciptinarios axpedido por fa Junta Central de Contadores {vigente).
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b

Documento formal que acredite la conformacion def consorcio ¢ unién femporal. S of
cferente [vesenta su ofertia g Hhbo de Consorcio o Unidn Tempord, deberd
presantar of respectivo documento de conformacion, para lo cual se deberd sumplir
con los siguientes requisiios: . Bxpresar sl la pariicipacion s a Hildle de consorcio &
de unidn demporal. Si se trata de unin temporat se debe estipular ¢ porcentaje de
parficipacicr de cada uno de los integraniss, v sus miembros deberdn sefielar los
términos y exiension {actividades y porcentsje) de su participaciin en laoferla yen
su ejecucidn, ios cusfes no podrén ser modificats despuds de la presentacitn de la
oferta sin previa aulorizacin de la Uriversidad de los Llanos, i, Sefilar ta duracidn

del consomio 0 unidn temporal, fa cudl no podrd ser inferor a la del plazo de |

ejecucitn del contralo, su liguidacion y ur (1) afie mas. Los mismibeos del congortio

y de la unidn femporal deberdn designar fa persona qus, para todas los efeclos, -
| sepresentara al consorcio- ¢ union femporal v sehdarén las reglas bésicas que

regulen las relaciones enfre efos y su responsebiivad de conformidad con o
sefiglado on ef paragrafo 1° del articulo 7° de fa Ley 80 de 1802, i, Manifestacida
expresa de cada uno de ios Infegrantes en ¢ sentido de que concos ¥, acepfa los

{amaines del presente pliego de condiciones y responde selidariamente tanto porfa

veracidad de la informacitn ¥ demds manifestaciones includas en fos documentos ¥
en ta propuesta. iv. Degfaracion de que ninguno de los Jofegrantes del consorcio o
anicn emporal se encuenlra inhabilifade o tens incompatibilidaces para contratar
con ja UNIVERSIDAD

MO APLICA

§

Autorizacidn para presentar oferta y suscriblr mniraio caando & ropresentants I:egai
oferente ¢ de alguno de los integrantes de un consorgio 0 unidn temporal, recuissa
auforizacion de sus drganos de direccion para presentar oferta y suseribir ef contrafo,
&n caso de ser asignado, deberd smexar a la propuesta les documentos qoe
acrediten dicha aulorizacitn, debidaments finnados por o presidente ¢ o secretarip
de ta reunion del drgano respectivo, de acuerdo con los estafitos o reglamentos de
fa respectiva persdna juridica. ER caso que fa propuesta sea presentada por &l
representante legal suplente del praponente, se deberd allegar o documento iddnso

HO APLICA

T'GUg o8 Cilerits o Ta Taita anSoits, "teiiForar o FanSona ol represiiitinie oAl

principal. En caso de nombrar apoderado, se deberd presentar el poder que o
faculte para presentar propuestas, y-celebrer v legaizar centratas ¥ 12 copia de su
documento de idantidad.

No enconfrarss iicurso en finguna de las causales de inhabifidad e incompatibifidad
previsto Jegalmente para la contratacion estatal, especiaimente en fas Leyes 821 de
2003, 80 do 1093, 190 do 1985, 734 de 3002, Decrate 2150 de 1995 y demds
normas que las desarollen, modifiquen o adicionen. En fodos fos casoes, el

" | preponente debers presentar un (01) oficlo v afirhar baic 1a gravedad dé juramento

que ne eslia Incurso en ninguna de las causales de inhabifidad e incompatibilidad.

"} {5e anexa modeln} La persona nafural, ef represantarde legel, s persong jurtdica y

cuancso se trate de consorcie © uniones temperales pera cada uhe de los migmbros
integrantes, no deben encentrarse seporiades en el holetin de responsabiiidad fiscal
de fa Confreloria General dela Repiiblica, los antecedentes judiciales de la Policla
Nacional, los antecedentes disciplinarios de fa Procuraduria General ée Ja Nacidn y
an ¢t certificado da medidas correctivas RNMC {de Conformidad al Cédigo de Policia
Nadonaly. La Universidad realizara fa verficacion de estos requisiios al momenie de
reafizar |a evakiacion juridiea -

CUMPLE
FOLIO 818
Se realizd la
verificacion de: (i)
Anlpgedentes
disciplirarice de la
Proceraduria
- Generai dela
" Nacion, (I
Antecedentes
Judicieles de la
Policia Nacional, (fil)
Cerlificado da
medidas correciivas
© RNWMGC, cuyo
resutiads Rie: NO
REFORTADG (3}
Se anexan N seis
{B; Fofios.

120 SMMLY N® 002 de 2020 se indlean fa¢ reglas de subsanabilidad,

DECISION

Hota: En ef numesal digciochn (18) del pllego da condiclones definitve ta ta invdtacion superior ot 10% de ta menor seantia ¢ inferier at

Revisada la dootmentacion da la carpeta de diz propuesta due presend 1a empresa COCOLOMBIANA S.AS., idenificada con NIT.
G00447675-1, represantads legalmente por & sefior SERGIO CALDERON TRASLAVINA, identiicada con fa cédu!a de cudadania N°

7,352 600 de Vilavicencio, le cocumentackn pregeniadz NO CUMPLE son lodos los requisitos juridisns aue se fijaron en el Slicge
de Congliciones Definitive de la NVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR AL 120 SMMLY N° 002 D&

2020,

ERENDAMATALIA D[ﬁZ\MEJfA
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerreetoria de Retursos Universitanios
Evalizador Juridico

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES V SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

PROCESQ:

SMMLV N°002 DE 2020

!NVITACiéN SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANT]A E !NFERIOR A120 -

ADQUISICION DE MATER!AL DE VIDRIO Y CONSUMIBLES DE LABORATORIO
PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEL ACUERDO DE

OBJETO: | nn0pPERACION N° 8 DERIVADO DEL CONVENIO MARGO 5226521 UNILLANOS
- ECOPETROL S.A.
FECHA: | 28 ENERO DE 2020
PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cisrre del procese, e dfa veintisiete (27} de enero de 2020, s presents una (01) propussta:

"N,

NOMBRE OFERENTE

NUNMERO DE FOLIOS

COCOLOMBEIANA 8.A.S.

B4 Fulios.

,';1

+ EVALUACION TEGNICA:

122 DOCDMEN’I"DS TECNICOS

NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

COGOLOMBIANA 5.A.8.

a)

Diligenciar debidamente Anexo N° 2,
suscribir fa informacion clara, precisa,
necesarla v cierta de acuerdo al
presente” pliego de condiciones, en
medio fisico y en medio magnético
editable (C0).

| E ofefente presentd Anéxo No. 2 en medio

fisico en el folic 17 a 22 de a propuesta y en
medio maghéiico.

Sin embargo, sl ansxe no presenta ia
diseriminacién del valor toial def VA de la
propuesta.

Conclusién: Los docutmantos aportados por
et proponente NO CUMPLEN con Jo -
solicitado dentro del pliego de condiciones,

b}

Diligenciar debidamente Anexo N° 3,
esto es, susoribir ia informacion clas,
precisa, necesaria y cleria de acuerdo
al presente pliego de condiciones, en
medic fisico y en medio magnélico
editable, se debera anexar las fichas
feonicas del fabricante v/o importadaor
de Jos elementos a proponer o el Hink
correspondiente a la marca para
realizar la respectiva verificacion de
fas Items 8, 18, 22, 24, 25, 26, 30, 31,
32, 35 v 43 del Grupo2: Consumibles

El oferente presentd Anexo No, 3 en medio
fisico en el follo 23 a 34 de la propuesta y
fichag técnicas de los slementos en &l fofio
36 a 45, en ol cual se pude evidenciar que
las fichas téonicas de los elementos no
proporeionan informacion olara, precisa,
necesaria y cierta de ia descripcidn de los
elementos 8 y 23 solicitados en el pliego de
condicicnes definitivo.

F! oferente no aporta documento v fishas
& praponente NO CUMPLEN con o
soticitado dentro del pliego de condiciones.

El proponente presents en tos folios 46 al 84
lo referente a la experiencia asi:

« Contrate No. 890 de 2018: Folios 46 al
64: Contrato de Suministro No. 08380 de
2018 suscrilo entre la Secrstarla de Salud
dei Meta vy la Union Temporal Salud Meta,
se ‘evidencia en ef objetc ka2 adquisicion de
reactivos e insumos, acredita un valor fofal
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El gferente debera presentar con su

propuesta  dos  {2)  contratos
ansxando: 1} Copia del contrato ¢on

la correspondiente acta de lquidacion

o, 2) cerfificado de cumplimiento.
Ceigbrados con antidades piblicas o
privadas, debidamente terminados y
liquidados, en la cual conste Ja venta
yio distribugion yio comercializacion
de material de faboratorio, en igusles
o similares condiciones, al del ohjelo
de la presente contratacion, cuyo
yalor incividual de cada contrato esa
maysr ¢ igual ab cien por ciento
(100%) de! valor dsf presupuesto
oficiat def presente procesa.

del confrato por ¢l monts de $386.000.000
junte con una participacion igual &f 70% en
fa Union Temporal Salud Mela lo cusl
equivale a $269.600.000, segin consta en et
correspondiente formulans de registro Gnico
fributario de la union temporal {folio 51 g 84);
adjusta también su respectva acla de
finalizacidn. '

- Contrato No. 749 de 2018: Folios 65 &l
84: Contrafo de prestacion de servicios No.
0749 de 2019 susciito enfre el
Departamento del meta y Union Temporsl
Salud Reactivos, se evidencia en f objeto fa
adquisiciéh de reactivos e insumos, acredita
un valer total det contrato por & monto de
$544.807.428 junto con una particlpacin
igual &l 50% en la Union Temporal Satud
Reactives lo.cual equivale a $270.903.714,
segin  consta en el correspondiente
formuario de registre Gnico tributario de la
unidn femporal (folic 81 2 84) adjunta
también su respectiva acta de finalizacion.

Gonglusion: Los decumentos aportados por
el proponente CUMPLEN con lo solicitado
denire del pliego de condiciones.

d

DECISION;

b

tftfc‘o

El oferente, baio 2 gravedad de
jwremento debera cerificar sobre la
existencia de multas yo sanciones de
que haya side objelo, por
incumpfimiento ¢e sus obligaciones
contractuales, frente 2 entidades
piblicas o privadas cualquiers que
sea su denominacion, &n los difimos
dos (02) afios, contados oon
anterioridad a la fecha prevista para
la enfrega de las oferias.

El poponente  adunt  carfficacion |-
juramentads de no haber sido sancionado o
muttade desde ef afio 2011 a lz fecha. Falio
10,

Conglusién: Los documentos aportados por
et proponente CUMPLEN con o soficitads
dentro del pliege de condicionas. ‘

[ T

se indica que Ia

Una vez reaslizada Iz rovisidn de fos documemoé teenicos, aporfados por el proponent
- COCOLOMBIANA S.AS, ) 0 ¢ oM LOS -
LINEANIENTOS TECNICOS REQUERIDOS POR E! PLIEGO DE CONDICIONES.

propuesia NOQ_ CUMPLE CON 1LOS

Los oferéntes podrin subsanar los requisitos gque son habifitantes. de acuerdo a lo b4
i establecido en o numeral 5. REGLAS DE SUBSANABILIDAD y el numeral 7 del
CRONOGRAMA DEL PROCESO.

M AURELIQ TORRES MORA
irector Instituterte Ciencias Ambientafes de ia Crinoquia Colombiana - {CAQC

’y

Proyecis: Prof de Apoye, Andrea Bauflsta, Centratlsta ACQ@

=

Reviss: Prof de Apayo, Pacia Agudels, Contratista ACS. /1=
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En ese orden de  .ideas, la Universidad de los Llanos publicd, en su pagina web
hitp:/fcontratacion.uniflanos.edu.co el 29 de enero de 2020, las evaluaciones juridica y técnica de la invitacion
superior af 10%- de {a menor cuantia e inferior a 120 SMMLY N° 002 de 2020, informacion que estuvo disponible
en la pagina web hitp.//contratacion.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el anticulo 53 Literal d) de la
Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la Resolucion N° 2558 de 2015. Dentro del término de
frastado, para presentar cbservaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que se
recibieron documentos tendientes a subsanar la evaluacién juridica y técnica del proponente COCOLOMBIANA
8.A.S., en la oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios a las 08:50 AM, comprendida en once (11)
folios.

ACTA DE'VERlFchCIéN EVALUACION JURIDICA

ACT ADE VER!FICAC!ﬁM DE DOCUMENTOS SUBSANABLES
EVALUACION SURIDICA

PROCESC | INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR AL
120 SMMLY N° 002 de 2020
ADQUISICION DE MATERIAL DE VIDRIO Y CONSUMIBLES DE
OBJETO LABORATORIO PARA El DESARROLLO DE 1AS ACTIVIDADES DEL
ACUERDO DE COOPERACION No. 8 DERIVADO DEL CONVENIO MARCO
| 6226521 UNILLANOS-ECOPETROL SA.

FECHA 30 DE ENERQ DE 2020

PROPONENTE

'PROPONENTE: COCOLOMBIANA SAS

L LITERAL - DOCUMENTO PENDIENTE POR SUBSANSAR DECISION

' El oferente deberd difigenciar debidaments Iz carta de presentacion

aj de la prapussta, la cual debe ser suscrita por €l representante legal | -
o la persona apoderada, de acuerdo con el gnexe N* 1. La carta de CUNMPLE
presentacion de la propuesta debe seguir of modelo suministrado
por |z entidad, y estar firmada por fa persona natural proponente o
por ef representarde legal de la sociedad, consorcio o wnion
femporal proponente, indicande su nombre, documento de
idantidad y demds datos requeridos en e formatc suminisirado con
este piiego de condiciones,

Ohbservacion: Denfro de! Yérmino estipulade en e pliego de condiciones, ef oferente aliega e _
documente tendiente & subsanar fa evaltiacion juridica, radicade en Ja Universidad de Ins Lianos-
Sedde Barcelona, Oficina de Vicerrectoria de Rectrsos Universitasios, :

' Se ravisg documento con fecha de radicade 30 de enero de 2020, en donde consta pronvesta
suscrita por el represeniante legal de COCOLOMBIANA $.AS, indicando su documento de
iderdidad, por fo cual se encuentra subsanado ef dato requerido en &l formato suministrado en &
pliego de condicionss.

Decision

COCOLOMBIANA S.A.S., CUMPLE con los fineamientos }ur;dms estabiec;dos en ¢ plego de
condicionss,

: LA NATALIA DIAZ MEJIA
- Evalador Jurigico
Vicerrectotia de Recursos Urdversitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, K. 12 Via Puerto Lépez
Tel. 651 68 00 Ext. 148,125
Email: Iicilacécnas@un‘lia 08, 86u.c0
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ACTA DE VERIFICACION EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD BE LOS LLANOS
FACUETAD DE CIENCYIAS BASICAS E INGENIER]
~ INSTITUTO DE CIENCIAS AMBIENTALES DE LA ORINCQEIA

b COLOMBIANA
V!Iav;cenc;o 30 enero de 2020

Ingeniere

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector De Recursos Universitarios
Universidad de Los Lianos,

La Ciudad

ASUNTO: Respuesta a comunicacion de subsenacion a a evaluacin técnica dentro dal
procese de la INVITACION SUPERIOR N° 002 DE 2020, cuyo objsto es:
ADCLASICION DE MATERIAL DE VIDRIC Y CONSUMIBLES DE LABORATORIO
PARA EL DESARROLLO DE [AS ACTMDADES DEL ACUERDO DE
COOPERACION N°9 DERIVADO DEL-CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS
~ECOPETROL 8.A.

: Cordiai saludo,

. Mediante la presente, dentro del témino indicado por el p!fego del prcceso &h mencion y
“fenlendo en cuenta la subsanacion presentada por el Seficr Serglo Calderén Traslavifta,
representanie legal de la empresa COCOLOMBIANA S.A8, med:ante comunicaciin esciita
de! diz 29 de enero de 2020, me permito Informar que:

Una vez realizada nuevamente la revisién dei pliegs de condiciones del proceso de fa
referencla, la propuesta presentada por la empresa COCOLOMBIANA S.A.S. y Ies documentos
rermitidos para subsanar la propussta, se procade a dar respussta asf. .

Punto dei escrito de subsanacién:
R Requeriniento = Numeral en pliegos 1222

£l oferente presenté Anexo No. 2 en medic fisico en el folio 1? 372 de la propuesta y en medno
magnético. Sin embarge, ef anexo no presenta la discriminacion del valor total del VA de Iz
propuesta,

Subsanacién;

Def anexs 2, se envia en medio fisico y en digital el cuadro con ef valor del VA def fofal de los
elementos y af valor tolal de fa propussta. ' :

Damos asf subsanacicn y cumplimiento respactivo.

Anexo: Folios 2a 7 {formata N2 corregids)

Respuesta:
Una vez ravizado 6! dacumento aporiado por ef prononente, v en virtud de que la informacion

aflagada no modifica las caracteristicas técricas evaluadas, y se evidencia la discriminagidn del
valor fotal del IVA de la propuesta me permite manifestar que los mismos cumplen con el
requesimiento safialado en el numeral 12.2 a} de fa evaiuasidn téonica. Eoliog 22 7 de los

508 al esarito de subsanacion.

. UNIVERSIDAD DE LOS LLANCS
Sede Barcelona, Km. 12 via Puerte Lépez
Tel. 667 63 00 Ext. 148-125
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2. Requerimiento - Numeralen pliegos 12.2 hi:

El oferente presenit Anexo No. 3 en medio fisico en ¢l folio 23 2 34 do Ia propuesta v fichas
técnicas de los elementas en el folio 36 a 45, en el cual se pudo evidenciar que las fichas
tecnicas de los elementos no proporcionan informacion clara, precisa, necesaria v clerta de I
descripcion de los elementos 8y 23 solicitados en el plisgo de condiciones definitivo.

Et oferente no aporta documento y fi chas taonicas en medio dsglta!

Subsanacién: o

1.2. Del Anexo 3, le estamos enwando fa mfon'nacmﬂ en medio dlgttal

1.3, De las fichas técricas de los elementos solicitados le estamos ampliando fa informacidn de
la ficha ntmerc 09 en cuanio a resistencla, materiales de fabricacion, eto.

1.4. De ias fichas #écnicas numero 23, aunque no se solicitd en el pliego de condiciones la
estamos enviando porsue consideramos que puede ser importante para ustedes tener ias
gspecificaciones completas de este elemento.

Anexo: Folios 8 2 9 (fichas técnicas item 9y 23)

Respuesta:
Una vez revisados Ios ducumentos apoﬂados por & propcnente y en vittud de que fa

informacién allegada no modifica ias caractaristicas téenicas evaluadas, me permito manfestar
. que los mssmos cumpien oon ei requersm:ento sefialado en ei numeral 12.2 b} de la evaluacion

CONCLUSION
Una vez realizada ia revisién, se evidencia que ios documentos apartados por el oferente
subsanan los documentos svaliados, por fo.anterior se indica que la propussta preszntada por
la empresa COCOLOMBIANA S.AS RIL SERGIO CALDERON TRASLAVINA CUMPLE CON
LOS LINEAMIENTOS TECNICOS REQUERIDOS POR EL PUEGO DE CONDICIONES.

Lo arderior para su conocimiento v fines pertinentes.

-

# o

Kilfmetto 12 Via 4 Perio Lilpéy, Versils Bireelosm, Villavicsnitio, Meta Colomhia
Conmatador 6616800 - Sede Barcelona v 56160060 Sede San Antonio

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22 de la
Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de 2015, posterior al
compilado de la informacidn presentada por los evaluadores designados, esto es: evaluadora juridica, Brenda
Natalla Diaz Mejia, abogada adscrita a {a oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios, evaluador técnico,
Marco Aurelio Torres Mora, Director del Instituto de Ciencias Ambientales de la Orinoquia Colombiana — ICAOC
y supervisor del acuerdo de cooperacion N° 9, se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar
la “ADQUISICION DE MATERIAL DE VIDRIO Y CONSUMIBLES DE LABORATORIO PARA EL
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEL ACUERDO DE COOPERACION No. 9 DERIVADO DEL

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Bargelong, Km. 12 Via Puerto Lépez
Tel. 661 68 G0 &xt. 148126
Email: licitactones@unillanos. sdu.co
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CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS-ECOPETROL S.A.” a la empresa COCOLOMBIANA S.A.8 con NIT
900447875-1, representada legalmente por el sefior SERGIO CALDERON TRASLAVINA identificado con cédula
de ciudadania N° 17.332.600 de Villavicencio (Meta), por un valor de NOVENTA Y CINCO MILLONES
DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS MCTE ($95.218.802) incluido impuestos
nacionales y demas erogaciones, si a ello hubiere lugar.

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyects: Natalia Dig
Profesional de apeyo VR

UNIVERSIDAD DE LOS LLANQS
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